



## Et informasjonsblad til jord- og skogbrukere i Ullensaker og Gjerdrum

---

### Tilskudd ved produksjonssvikt etter klimaskade, ettersending av endelige avlingstall

I Agros ligger det en funksjon hvor søker selv skal ettersende endelige avlingstall/kornoppgjør direkte i saken, dersom disse ikke forelå på søknadstidspunkt. Dette gjør søker via Altinn. Det er utarbeidet en enkel brukerveiledning som beskriver hvordan søker går fram for å få registrert endelige avlingstall og lagt ved nødvendig dokumentasjon, se link: [Brukerveiledning, registrere endelig avling](#)

### Produksjonstilskudd og avløsertilskudd for 2024

#### Søknadsfrist del 1 av søknaden er 15.mars 2024.

Søknaden kan leveres fra 1.mars 2024 som er telledato. Det er kun husdyrprodusenter som skal levere del 1 innen 15. mars 2024. Husk å oppdatere husdyrregisteret før telledato, da unngår du unødig feil/mangler i søknaden, da søknaden kontrolleres opp mot husdyrregisteret.

Produksjonstilskuddet for 2023 ble utbetalt 15. februar 2024. Utbetalingsbrevet kommer i Altinn og pengene vil normalt være på konto i løpet av en uke.

### Tilskudd til spesielle miljøtiltak i landbruket – SMIL

**Søknadsfrist 15. april 2024.** Tildelingen av SMIL-midler for kommende sesong vil bli i henhold til vedtatte tiltaksstrategier i Ullensaker og Gjerdrum kommuner. Ullensaker kommune har fått tildelt 2.500.000,- og Gjerdrum kommune har fått tildelt 1.950.000,- for 2024. I tillegg til årets tildelte ramme har kommunene tilgang til en del inndratte midler fra prosjekter som har utgått. Kommunen vil behandle søknadene etter prioriteringer og etter tiltaksstrategien.

#### Hovedprioritet 1, forurensning:

- Utbedring og oppgradering av hydrotekniske anlegg.
- Drenering av fulldyrket areal i erosjonsklasse 3 og 4 som ikke tidligere er drenert.
- Bygging av fangdammer.
- Andre tiltak.

#### Hovedprioritet 2, kulturlandskap:

- Holde gamle beiter åpne.
- Ivareta biologisk mangfold.
- Tilgjengelighet og tilrettelegging for allmenheten.
- Istandsetting av kulturminner, bygninger og kulturmiljøer.

**Søk først, gjør tiltaket etterpå.** Vi minner om at ingen tiltak må settes i gang før kommunen har behandlet søknaden. Elektronisk søknad finner du her: [Tilskudd til spesielle miljøtiltak i jordbruket \(SMIL\) - Landbruksdirektoratet](#)

## Tilskudd til drenering av jordbruksjord - søknadsfrist 15. april 2024

Satsen for tilskuddet er 4000 pr. daa systematisk grøftet eller 61 kr pr meter for annen drenering. Årets ramme til tilskudd til drenering i Gjerdrum kommune er 200.000,- og årets ramme i Ullensaker kommune er 850.000,- Landbrukskontoret vil behandle innkommende søknader fortløpende etter søknadsfristen, så lenge det er disponible midler tilgjengelig. Søknadsfristen er 15. april 2024.

Foretak som eier eller leier jordbruksareal som tidligere er grøftet, kan søke om tilskudd. Det kan gis tilskudd til eier av jordbruksareal som leies ut. For planerte arealer kan det i tillegg gis tilskudd til arealer som ikke tidligere er grøftet.



Bilde 1: Drenering på jord med mye jernutfelling. Foto: Øivind Bogstad

God drenering er avgjørende for å kunne øke matproduksjonen i årene som kommer. Det er også et viktig ledd i å tilpasse jordbruket til et endret klima med mer nedbør. God drenering reduserer faren for erosjon fra jordbruksarealer og bidrar på den måten til god vannkvalitet og et godt vannmiljø.

Godt drenert jord slipper dessuten ut mindre lystgass enn vannmettet jord. (Lystgass er en klimagass som bidrar både til drivhuseffekten og nedbryting av ozonlaget i atmosfæren.)

Mer informasjon og søknad finner du på Landbruksdirektoratets hjemmeside under jordbruk, ordninger for jordbruk. Søknaden sendes via Altinn.no fra Landbruksdirektoratets hjemmeside.

## Tilskudd til tiltak i beiteområder – søknadsfrist 31. mars 2024

Tilskudd til tiltak som bidrar til å legge til rette for best mulig utnyttelse av beite i **utmark**, redusere tap av dyr på utmarksbeite og fremme fellestiltak i beiteområdene.

Mer informasjon og søknad finner du på Landbruksdirektoratets hjemmeside under jordbruk, ordninger for jordbruk. Søknaden sendes via Altinn fra Landbruksdirektoratets hjemmeside. Gjerdrum kommune har fått tildelt 30.000,- kr i disponible midler for 2024. Ullensaker kommune har ikke mottatt midler for 2024.

Landbrukskontoret behandler søknader fortløpende så lenge det er disponible midler tilgjengelig.

## Investeringsmidler i landbruket. Midler for 2024

Innovasjon Norge har midler for 2024 og tar imot søknader fortløpende. Innovasjon Norge har endret sine rutiner og melder at det ikke vil være søknadsfrist fremover, så nå behandles søknader fortløpende. Skal du investere i driftsbygning eller ønsker du å videreutvikle en tilleggsnæring på gården, kan du søke om tilskudd og lån hos Innovasjon Norge, dersom du har et lønnsomt prosjekt. Innovasjon Norge har oppdatert sine hjemmesider med føringer for landbruksmidlene. Veiledning, føringer og søknad finnes på [www.innovasjon Norge.no](http://www.innovasjon Norge.no). Ta gjerne kontakt med landbrukskontoret om du trenger hjelp med en søknad.

## Regionale miljøtilskudd - endelige satser for 2023 er fastsatt

De Endelige satsene for regionale miljøtilskudd er nå fastsatt. Med unntak av tilskudd til drift av seter, besøksseter og klimarådgiving, har alle tilskuddssatsene økt. Søknadene har blitt beregnet på nytt med nye satser.

Utbetaling av regionale miljøtilskudd blir foretatt 7.mars. Planlegg våronna nå! Dagene blir lengere og våren nærmer seg. Bruk litt tid til å planlegge innkjøp av frø til å så fangvekster, kantsoner og soner for pollinerende insekter.



Bilde 2: fangvekster sådd etter høsting. Foto: Øivind Bogstad

## Minner om Regionale miljøkrav for jordbruket i Oslo og Viken

Ny forskrift om regionale miljøkrav for jordbruket i Oslo og Viken trådte i kraft 1. januar 2023. Det er viktig at bønder som driver jordbruksdrift i disse områdene setter seg godt inn i reglene som gjelder, slik at en oppfyller de krav som ligger i forskriftene.

Regionale miljøkrav skal sikre miljøforsvarlig drift av jordbruksareal. Forskriften gjelder for arealer og driftsformer med erosjonsfare, eller som drenerer dit det er utfordringer med vannmiljømålene, i Oslo og Viken fylker. [Her](#) kan du lese hele forskriften. Statsforvalteren i Oslo og Viken har laget en oversikt over relevante spørsmål og svar i forbindelse med denne forskriften, og de kan du lese om [her](#).



Bilde 3: høstvetete direktesådd i stubb. Foto: Hans Petter Langbakk

### § 1. Formål og virkeområde

Formålet med denne forskriften er å sikre miljøforsvarlig drift av jordbruksareal. Forskriften gjelder for arealer og driftsformer med erosjonsfare, eller som drenerer dit det er utfordringer med vannmiljømålene, i Oslo og Viken fylker. Arealene er definert i kart gitt som vedlegg til denne forskriften.

### §2. Definisjoner

I denne forskriften menes med: Flomutsatte arealer: Arealer som oversvømmes jevnlig, minst en gang hvert 10. år, i forbindelse med høy vannføring i vassdragene.

Vassdrag: Fjord, innsjø, vann, dam, tjern, elv, foss, bekk med og uten årssikker vannføring.

Buffersone: Varig vegetasjon langs vassdrag (eng i omløp, busker eller trær), med minst 6 meters bredde, eller areal i stubb med minst 20 meters bredde (i tidsrommet etter innhøsting til våronn året etter). Buffersonen kommer i tillegg til kravet om 2 meter vegetasjonssone i forskrift 19. desember 2014 nr. 1817 om produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket.

Erosjonsutsatte dråg: Forsenkninger på fulldyrket mark der overflateavrenning gir tydelige erosjonsspor dersom arealet ikke har tilstrekkelig erosjonsbeskyttelse.

Lett høstharving: Harving som ikke er dypere enn 10 cm. Rett etter harvingen skal det være minst 30 % planterester i overflaten.

Direktesåing: Såing uten forstyrrelser av jorda mellom såradene.

### § 3. Miljøkrav

<b>Miljøkravzone 1 (lys grønn farge i kartet)</b>	<b>Miljøkravzone 2 (mørk grønn farge i kartet)</b> <i>Disse kravene gjelder for de aller fleste bøndene i Ullensaker og Gjerdrum.</i>
1. Det skal ikke jordarbeides nærmere enn to meter fra nedløpskummer for overflatevann og grøfteutløp.	1. Det skal ikke jordarbeides nærmere enn to meter fra nedløpskummer for overflatevann og grøfteutløp.
2. Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordarbeides om høsten. Ved jordarbeiding på arealet som drenerer til/heller mot dråget, skal drågene ha minst 6 meter permanent grasdekke. Ved lett høstharving er det tilstrekkelig med minst 6 meter stubb i dråget.	2. Erosjonsutsatte dråg skal ikke jordarbeides om høsten. Ved jordarbeiding på arealet som drenerer til/heller mot dråget, skal drågene ha minst 6 meter permanent grasdekke.
3. Det skal være buffersone langs alle vassdrag som mottar avrenning fra fulldyrka jord.	3. Det skal være buffersone langs alle vassdrag som mottar avrenning fra fulldyrka jord.
4. Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om høsten. På flomutsatte arealer der flom medfører erosjon skal det være 6 meter varig vegetasjon i tillegg til 2 meter vegetasjonssone.	4. Flomutsatte arealer skal ikke jordarbeides om høsten. På flomutsatte arealer der flom medfører erosjon skal det være 6 meter varig vegetasjon i tillegg til 2 meter vegetasjonssone.
5. Fulldyrka mark med stor eller svært stor erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 og 4) skal ikke jordarbeides om høsten. Lett høstharving til høstkorn eller høstoljevekster tillates likevel på arealer som ikke er omfattet av miljøkrav 2, 3 og 4. For å sikre god etablering av høstvekster må de sås senest innen 20. september.	5. Fulldyrka mark med stor eller svært stor erosjonsrisiko (erosjonsrisikoklasse 3 og 4) skal ikke jordarbeides om høsten. Lett høstharving til høstkorn eller høstoljevekster tillates likevel på arealer som ikke er omfattet av miljøkrav 2, 3 og 4. For å sikre god etablering av høstvekster må de sås senest innen 20. september.
	6. Minst 60 % av foretakets fulldyrkede areal skal overvintre med plantedekke tilsvarende stubb, gras, direktesådd fangvekst eller direktesådd høstkorn. Lett høstharving tillates likevel til høstkorn eller høstoljevekster. For å sikre god etablering av høstvekster må de sås senest innen 20. september. Arealer som båndlegges av krav 2, 3, 4 og 5 inngår i 60 % av foretakets fulldyrkede areal.

## Husk!! Jordprøver og gjødselplan

Nå er det snart gode forhold til å ta jordprøver. På landbrukskontoret kan du låne jordprøvespyd, prøveesker, samleesker og skjema. I henhold til [gjeldende forskrift om gjødselplanlegging](#) skal jordprøver tas hvert 4. – 8. år. Gjødslingsplan må lages før vekstsesongen starter hvert år. Dette er et vilkår for å motta fullt produksjonstilskudd og RMP-tilskudd. Informasjon om jordprøvetaking finner du hos [Eurofins](#). Les om hvordan du tar jordprøver [her](#).

## Mottak av slam

Har du planer om å lagre og spre kloakkslam, må dette godkjennes av landbrukskontoret og medisinsk faglig rådgiver. Bruk av slam skal inngå i gjødselplanen. Se [forskrift om gjødselvarer mv. av organisk opphav](#). [Skjema](#) som må fylles ut og sendes inn til kommunen finner du på kommunens hjemmeside.

## Skogfond januar og februar 2024

I januar 2024 har det ikke blitt utbetalt skogfond. Årsaken er at Viken fylke blir splittet opp i de 3 gamle fylkene. Dette krever oppgradering av programvare. I midten av februar ventes det at tilskuddsmidlene for NMSK blir tilgjengelig for kommunene. Skogfondssaker som er berettiget tilskudd blir behandlet så snart dette er på plass og årets satser er bestemt.

## Kontoutskrift skogfond

Hvis du har valgt å reservere deg for meldinger om kontoutskrifter i Altinn, ber vi deg neste år om å logge deg inn på skogfondssystemet ([Altinn - Skogfondssystemet](#)) og selv ta ut kontoutskrift fra skogfond. Dette gjøres på denne måten:

1. Klikk deg inn der det står Start tje-neste
2. Gå til Statistikk og Historikk
3. Videre velger du Kontoutskrift og aktuelt år

## Temakveld om kompostering

### Kompostering av fast husdyrgjødsel

Velkommen til temakveld om kompostering av fast husdyrgjødsel  
**Nannestad kommunehus 3. april kl. 16:00**

Gårdbrukere med produksjonsdyr og hest inviteres til temakveld. Det vil bli fokus på kompostering av husdyrtalle, fôrrester, hestegjødsel og annet organisk avfall. Det vil bli informasjon om hvordan vi kan omdanne husdyrgjødsel til god kompost og ulike metoder og praktiske løsninger. Temakvelden avsluttes med en befaring på Holter i Nannestad.

## Program

- 16:00 - Lett bevertning/Velkommen
- 16:10 – Mekaniske løsninger – kompostvender, prosessen og praktisk v/Olav Odden, Bergrønningen storfekompost
- 16:40 Viktigheten av levende matjord v/Øystein Haugerud, Haugerud landbruksstjenester
- 17:10 Kompostering - prosessen og resultatet v/Øystein Haugerud
- 18:00 Erfaringer med kompostering og hva NLR kan tilby v/Anna Katarina Berg, NLR
- 18:20 Oppsummering og informasjon om befarings
- 18:30 Avreise Holter
- 19:00 Befaring på Holter
- 19:30 Avslutning og vel hjem

Temakvelden arrangeres på oppdrag fra Vannområde Leira-Nitelva i samarbeid med landbrukskontorene i kommunene, og med støtte fra Statsforvalteren i Oslo og Viken. Dette er en temakveld som fokuserer på praktiske løsninger og teori, knyttet til komposteringsprosessen og håndtering av husdyrgjødsel.

Påmelding til daglig leder i Vannområde Leira-Nitelva: [line.gustavsen@lillestrom.kommune.no](mailto:line.gustavsen@lillestrom.kommune.no) innen **mandag 1. april (andre påskedag)**.

Oppmøte: Nannestad kommunehus: Teiealleen 31, 2030 Nannestad

## Statsforvalteren på Facebook

Følg oss på [Viken-bonden](#). Her legger de ut mer og aktuell informasjon om så mangt i Viken-landbruket

## Post til Landbrukskontoret

Alle saker som ønskes behandlet, **må** sendes til **Postmottak** i den kommunen saken gjelder.

Hvis du i tillegg ønsker å informere Landbrukskontoret om at en sak er sendt inn, - send en kopi til en saksbehandler.

Post til Ullensaker: [postmottak@ullensaker.kommune.no](mailto:postmottak@ullensaker.kommune.no), evt. brev til Ullensaker kommune, postboks 470, 2051 Jessheim

Post til Gjerdrum: [postmottak@gjerdrum.kommune.no](mailto:postmottak@gjerdrum.kommune.no), evt. brev til Gjerdrum kommune, Postboks 10, 2024 Gjerdrum

Ta gjerne kontakt med en av oss dersom du lurer på noe.

Hans Petter Langbakk (Landbrukssjef): [hans.petter.langbakk@ullensaker.kommune.no](mailto:hans.petter.langbakk@ullensaker.kommune.no) Tlf: 477 88 918

Mina Lisa Schou (Landbruk): [mina.lisa.schou@ullensaker.kommune.no](mailto:mina.lisa.schou@ullensaker.kommune.no) Tlf: 477 81 085

Øivind Bogstad (Landbruk): [oivind.bogstad@ullensaker.kommune.no](mailto:oivind.bogstad@ullensaker.kommune.no) Tlf: 458 74 710

Lars Sandberg (Skogsjef): [lars.sandberg@ullensaker.kommune.no](mailto:lars.sandberg@ullensaker.kommune.no) Tlf: 477 86 251

Stephan Smeby (Vilt): [stephan.i.smeby@ullensaker.kommune.no](mailto:stephan.i.smeby@ullensaker.kommune.no) Tlf: 458 74 797

---

## ULLENSAKER KOMMUNE

LANDBRUKSKONTORET FOR ULLENSAKER OG GJERDRUM

E-post: [postmottak@ullensaker.kommune.no](mailto:postmottak@ullensaker.kommune.no)

Internett: [www.ullensaker.kommune.no](http://www.ullensaker.kommune.no)

Postadresse:

Postboks 470  
2051 Jessheim

Besøksadresse:

Furusethgata 12  
2050 Jessheim

Telefon:

66 10 80 00

---

**Postadresse** til landbrukskontoret for alle i Gjerdrum kommune: Gjerdrum kommune, Landbrukskontoret, Postboks 10, 2024 Gjerdrum

E-post: [postmottak@gjerdrum.kommune.no](mailto:postmottak@gjerdrum.kommune.no)

Internett: [www.gjerdrum.kommune.no](http://www.gjerdrum.kommune.no)

---

Viken Skog BA - Øvre Romerike Skogeierlag

Landbrukstjenester Akershus

Ullensaker Bygdeservice

Teiealleen 6

Hvamsvegen 696

Julsetvegen 43

2030 Nannestad

2165 Hvam

2056 Algarheim

32103000

63983666

63976595